
2025 (令和 7)年 11 月 11 日 

城南地区支部役員・会員各位 

東京都剣道連盟居合道部会 

城南地区理事 沖野規匡 

 

城南地区居合道審判講習会の開催について 

 

拝啓 皆様方におかれましてはますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

さて、表記の審判講習会を下記の通り開催いたしたく存じます。 

貴支部の会員の方々がご参加いただけますことをお願い申し上げます。 

 

記 

１．日時 

2025（令和 7）年 12 月 13 日（土） 9:30 開始、11:30 終了予定 

                  （入館 9:00、退館 12:00） 

２．会場 

  池上会館 集会室(本館 2 階) 

 東京都大田区池上 1-32-8 

 ※東急池上線池上駅下車 徒歩 10 分 

 ※JR 大森駅下車 西口からバス本門寺前下車 徒歩 7 分 

 

３．講習内容 

試合、審判規則による審判実技を行い、技能の向上を図る。 

審判の所作を説明した後、模擬試合形式で審判実技を行います。 

 

４．参加資格 

来年に実施される城南大会で審判をしていただく方(四段以上)は可能な限りご参加下さい。 

また、模擬試合を手伝っていただける三段以下の方の参加も歓迎いたします。 

 

５．参加費 

300 円 

※模擬試合を手伝っていただける三段以下の方は参加費不要です。 

 

６．持参する物 

稽古用具、審判旗、全剣連居合教本、試合審判規則、筆記用具 

 ※審判旗については大田支部の方でも準備いたします。 

以上 


